АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от " - 0  2 . 2 023 № frfrg
г. Верхняя Салда

О внесении изменений е муниципальную программу «Обеспечение
безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского
городского округа», утвержденную постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2687

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», решением Думы городского округа от 20.12.2022 № 27
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов», Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 14.10.2022 № 2687 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасного природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации», изложить в следующей
редакции:
«
Объемы ВСЕГО: 28401,10 тыс. рублей;
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год - 16404,0 тыс. рублей;
программы по 2024 год -  3723,10 тыс. рублей;
годам реализации 2025 год -  1379,0 тыс. рублей;

2

2026 год -  1379,0 тыс. рублей;
2027 год -  1379,0 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;
2030 год - 1379,0 тыс. рублей;
из них: федеральный бюджет 2023-2030 годы:
0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2023-2030 годы: 0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 28401,10 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 16404,0 тыс. рублей;
2024 год -  3723,10 тыс. рублей;
2025 год -  1379,0 тыс. рублей;
2026 год -  1379,0 тыс. рублей;
2027 год -  1379,0 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;
2030 год - 1379,0 тыс. рублей;

» ;
2) в Приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:
- в строке 11, в столбце «Значение целевого показателя реализации

муниципальной программы» на 2025 год цифру «1» заменить цифрой «0»;
- дополнить строкой 12-1 следующего содержания:

«

3

12-1 1.2.1.4 Целевой Единиц 1 0 0 0 0 0 0 0 Значение
показатель 4. устанавливается
Проведение на основании
оценки объекта выполненных
накопленного инженерно­
вреда изыскательских
окружающей работ.
среде, в том необходимых
числе проведение для ликвидации
инженерных объекта
изысканий накопленного
накопленного вреда
вреда окружающей
окружающей среде
среде

»;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от_________u  Q I  2023_ _ _ _ _ _ _ _ _ №  frfrQ
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 14.10.2022 № 2687»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
безопасного природопользования на
территории Верхнесалдинского городского
округа»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
О К И

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей, на
достижение

которых
направлены

мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ВСЕГО по муниципальной
программе, в том числе 28401,10 16404,00 3723,10 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 28401,10 16404,00 3723,10 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

5.
Капитальные вложения,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
в том числе:

6. федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. местный бюджет 0,0 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. Прочие нужды,
28401,10 16404,00 3723,10 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379.00 1379,00 X

в том числе:
10. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. местный бюджет 28401,10 16404,00 3723,10 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

13. ПОДПРОГРАММА 1 «Экологическая безопасность»

14. ВСЕГО по подпрограмме 1
в том числе 25943,10 16128,00 3347,10 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. местный бюджет 25943,10 16128,00 3347,10 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

17. 1. Капитальные вложения

18.
Всего по направлению
«капитальные вложения», 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
в том числе

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.

Мероприятие 1.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 XСтроительство полигона
ТБО и ПО всего, из них:

22. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

23. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

24. 2. Прочие нужды

25.

Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе 25943,10 16128,00 3347,10 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27. местный бюджет 25943,10 16128,00 3347,10 1078,00 1078.00 1078,00 1078,00 1078,00 1078.00 X

28

Мероприятие 2.
Проведение экологических
мероприятий по
обращению с отходами
производства и
потребления всего, из них

5579,10 1099,00 772,10 618,00 618,00 618,00 618,00 618,00 618,00
1.1.1.1,
1.1.2.1,
1.1.2.2

29. местный бюджет 5579,10 1099,00 772,10 618,00 618,00 618,00 618,00 618,00 618,00

1.1.1.1,
1.1.2.1,
1.1.2.2

30.

Мероприятие 3.
Обустройство источников
нецентрализованного
водоснабжения
всего, из них:

3310,00 700,00 450,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

34. местный бюджет 3310,00 700,00 450,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

35.

Мероприятие 4.

850,00 125,00 125,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

Проведение мониторинга
воды, атмосферного
воздуха Верхнесалдинского
городского округа
всего, из них:

36. местный бюджет 850,00 125,00 125,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

37.

Мероприятие 5.
Проведение экологических
выставок, конкурсов,
съездов, экологического
обучения, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

38. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.3.1.1

39.

Мероприятие 6.
Проведение мероприятий в
сфере обращения с
твердыми коммунальными
отходам и,_всего, из них:

5317,0 3317,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1,
1.1.2.2

40. местный бюджет 5317,0 3317,00 2000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.1.2.1
1.1.2.2

41.

Мероприятие 12.
Выявление и оценка
объектов накопленного
вреда окружающей среде, в
том числе проведение
инженерных изысканий

10887,00 10887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1.4

42. местный бюджет 10887,00 10887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

43. ПОДПРОГ РАММА 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»

44.

ВСЕГО
по подпрограмме 2,
в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

48. 1. Прочие нужды

49.

Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

53.

Мероприятие 7.
Сооружение и оборудование
трубчатых колодцев общего
пользования на территории
населенных пунктов
Верхнесалдинского
городского округа

00.00 0,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

54. местный бюджет 00,00 0,00 00,00 00.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55. ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»

56.
ВСЕГО
по подпрограмме 3,
в том числе

2458,0 276,00 376,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 X

57. местный бюджет 2458,0 276,00 376,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 X

58. 1. Прочие нужды

59.
Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

2458,0 276,00 376,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00
3.5.1.1

60. местный бюджет 2458,0 276,00 376,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 3.5.1.1

61.

Мероприятие 8.
Проведение
лесоустроительных работ,
разработка
лесохозяйственного
регламента городских
лесов всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.5.1.1

62. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.5.1.1

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

63.

Мероприятие 9.
Проведение
лесохозяйственных
мероприятий в городских
лесах
всего, из них:

2458,0 276,00 376.00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00
3.5.1.1

64. местный бюджет 2458,0 276,00 376,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 301,00 3.5.1.1

65. П одпрограмма 4. «И спользование и охрана земель»

66.
ВСЕГО
по подпрограмме 4,
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

67. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
68. 1. Прочие нужды

69.
Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

70. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71.

Мероприятие 11.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

X
Разработка проекта работ
по ликвидации
накопленного вреда
окружающей среде

72. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

».